
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Reconocimiento institucional - Visita Profesores Doctores Miguel Neira Jara e Ismael
Yévenes López

 
VISTO:

La visita a nuestra Facultad de los Profesores Doctores Miguel Neira Jara e Ismael Yévenes
López, provenientes del Instituto de Investigación en Ciencias Odontológicas, Facultad de
Odontología, Universidad de Chile, que se llevará a cabo entre los días 24 a 28 de junio de 2024.

 

CONSIDERANDO:

Que los Profesores Doctores Miguel Neira Jara e Ismael Yévenes López realizarán su visita a
esta unidad académica, con motivo de su participación en un curso teórico práctico denominado
“Determinación de floruros por microdifusión y potenciometría con electrodo específico de
fluoruro” que lo tendrán como expositores, bajo la órbita de la cátedra de Química Biológica
“A”.

Que ello se complementará con otras actividades que realizarán en la Facultad, de carácter
académico y de investigación.

Que se trata de reconocidos docentes e investigadores de la República de Chile.

Que atento ello, la visita es valorada institucionalmente como un aporte destacado a la
excelencia académica y profesional de la Odontología.

 

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E

 



Artículo 1.- Expresar el reconocimiento institucional por parte de esta unidad académica, en
relación a la visita de los Profesores Doctores Miguel Neira Jara e Ismael Yévenes López
quienes participarán, en la Facultad, con carácter de expositores, del curso teórico práctico
denominado “Determinación de floruros por microdifusión y potenciometría con electrodo
específico de fluoruro”, durante los días 24 a 28 de junio de 2024.

Artículo 2.- Agradecer a los Profesores Doctores Miguel Neira Jara e Ismael Yévenes López por
la participación mencionada en el artículo precedente.

Artículo 3.- Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, notifíquese a
los interesados, comuníquese y archívese.

 


	numero_documento: RD-2024-317-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 24 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-19T14:00:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-24T10:56:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-24T10:56:08-0300
	GDE UNC




